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Et enkelt og mere fokuseret Vejdirektorat
Vejdirektoratets direktion har valgt at foretage en række ændringer i Vejdirektoratets organisering, sådan at 
Vejdirektoratet bliver en enklere og mere fokuseret virksomhed. Organisationsændringen skal sætte fokus på 
Vejdirektoratets kerneopgaver planlægning, anlæg og drift af veje, ligesom målet er at flytte flere ressourcer fra 
administration ud på vejene. 

Vejdirektoratet vil fra 1. oktober 2009 bestå af en planlægningsdivision, en anlægsdivision, en driftsdivision, en 
ressourcedivision, Vejteknisk Institut, samt tre stabsfunktioner. Den lokale tilstedeværelse, gennem landets 6 vejcentre, 
vil fortsat spille en afgørende rolle i dialogen med kommuner og andre samarbejdspartnere. I dag er vejcentrene 
særskilte organisatoriske enheder. Vejcentrenes medarbejdere skal fremover være en integreret del af 
Planlægningsdivisionen, Driftsdivisionen og Anlægsdivisionen for at få en forenkling af arbejdsprocesserne. 

Omorganiseringen træder i kraft 1. oktober 2009. Forenklingen forventes endelig implementeret i 2012. I forhold til 
2008 forventes i perioden en reduktion i medarbejderstaben svarende til omkring 80 årsværk, fortrinsvis ved naturlig 
afgang. 

For yderligere information om Vejdirektoratets nye organisering se vedlagte organisationsdiagram.

Vejdirektør Per Jacobsen udtaler: 

”I Vejdirektoratet skal vi skærpe fokus på at løse de opgaver, som er til gavn for trafikanterne og samfundet i øvrigt. 
Målsætningen for omorganiseringen er forenkling, fagligt fokus og flere ressourcer ud på vejene. Reduktionen i 
medarbejderstaben, som bl.a. skal ske gennem mindre administration, skal ses i det lys.”

”Vi bibeholder antallet og placering af tjenestesteder. Den lokale tilstedeværelse vil fortsat spille en 
afgørende rolle i Vejdirektoratets dialog med kommuner og andre samarbejdspartnere. Vejcentrene har nu 
gennem godt to år fået opbygget gode relationer. Relationerne er vigtige for en effektiv lokal planlægning, 
hvor Vejdirektoratet har den fornødne lokalkendskab samtidigt, med at kommuner og det lokale erhvervsliv 
har god adgang til Vejdirektoratet".

Yderligere oplysninger:
Pressechef Brian Christensen, Vejdirektoratet, tlf.. 7244 3032, e-mail: bch@vd.dk.
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